



Ref. No. \_\_\_\_\_  
Date : \_\_\_\_\_



العدد : ٤٠٤  
التاريخ : ٢٠٢٣ / ١ / ٤٠

إلى / هيئة الأوراق المالية

م/ البيانات المالية للربع الرابع للسنة المالية 2023

نحية طيبة :

نرفق لكم طياً البيانات المالية المرحلية الموجزة (غير مدققة) كما في 2023/12/31 حسب المعايير الدولية .

للتفضل بالإطلاع مع التقدير

المرفقات

-قائمة المركز الدولي

-قائمة الدخل

-قائمة التغير في حقوق الملكية

-قائمة التدفقات النقدية

  
عمرو مصطفى الشناوي  
المدير المفوض



نسخة منه إلى:-

سوق العراق للأوراق المالية

مصرف الائتمان العراقي  
البيانات المالية المرحلية الموجزة (غير مدققة)  
31 كانون الاول 2023

مصرف الائتمان العراقي

قائمة المركز المالي المرحلية الموجزة كما في 31 كانون الاول 2023

31 كانون الأول 2022 مدققة	31 كانون الأول 2023 غير مدققة	
دينار عراقي (بآلاف الدينانير)	دينار عراقي (بآلاف الدينانير)	
96,029,644	214,977,834	<b>الموجودات</b>
18,841,071	82,019,722	نقد وأرصدة لدى البنك المركزي العراقي
78,721,506	-	أرصدة لدى البنوك والمؤسسات المالية الأخرى
200,789,474	200,789,474	موجودات مالية بالقيمة المطفأه
57,458	57,458	وجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الاخر
9,982,939	8,968,740	استثمار في الشركة التابعة
329,282	196,580	ممتلكات ومعدات، صافي
2,036,846	776,824	موجودات غير ملموسة، صافي
406,788,220	507,786,632	موجودات أخرى
		<b>مجموع الموجودات</b>
		<b>المطلوبات</b>
91,184,431	150,687,931	ودائع العملاء
5,478,120	5,709,466	تأمينات نقدية
3,147,761	2,253,466	مخصصات متنوعة
786,419	903,532	مخصص ضريبة الدخل
6,666,293	61,170,043	مطلوبات أخرى
107,263,024	220,724,438	<b>مجموع المطلوبات</b>
		<b>حقوق المساهمين</b>
250,000,000	250,000,000	رأس المال المدفوع
16,247,352	17,124,202	إحتياطي الزامي
1,500,000	1,500,000	إحتياطي توسعات
31,777,844	18,437,992	أرباح مدورة
299,525,196	287,062,194	<b>مجموع حقوق المساهمين</b>
406,788,220	507,786,632	<b>مجموع المطلوبات وحقوق المساهمين</b>

  
المدير المفوض  
عمرو مصطفى الشناوي

  
المدير المالي  
علي نزار الحسيني

  
معاون المدير المالي  
امير حامد ابراهيم




مصرف الائتمان العراقي

قائمة الدخل المرحلية الموجزة للسنة المنتهية في 31 كانون الاول 2023

31 كانون الاول 2022 مدققة	31 كانون الاول 2023 غير مدققة	
دينار عراقي (بآلاف الدينانير)	دينار عراقي (بآلاف الدينانير)	
14,923,672	18,356,450	إيرادات الفوائد
(46,339)	(279,760)	مصروفات الفوائد
14,877,333	18,076,690	صافي إيرادات الفوائد
3,470,504	3,755,932	صافي إيرادات العمولات
18,347,837	21,832,622	صافي إيرادات الفوائد والعمولات
463,021	3,412,794	صافي أرباح وخسائر نشاط العملات الأجنبية
-	(337,265)	ربح (خسارة) تقييم العملة نتيجة تغير سعر الصرف
-	128,950	استرداد مخصصات متنوعة
224,328	153,156	استرداد مصروف مخصصات ائتمانية
1,142,700	1,910,190	إيرادات رأسمالية
31,393	15,577	صافي أرباح العمليات الأخرى
20,209,279	27,116,024	صافي إيرادات التشغيل
		<b>المصروفات</b>
(3,592,685)	(3,590,017)	رواتب ومنافع الموظفين
(3,808,540)	(4,033,491)	مصاريف تشغيلية
(1,257,455)	(1,051,986)	استهلاكات و اطفاءات
(42,542)	-	مخصص تدني قيمة استثمار
(8,701,222)	(8,675,494)	إجمالي المصاريف
11,508,057	18,440,530	صافي الدخل قبل ضريبة الدخل
(786,419)	(903,532)	ضريبة الدخل
10,721,638	17,536,998	صافي دخل
فلس/دينار	فلس/دينار	
0.043	0.070	حصة السهم من الربح

  
المدير المفوض  
عمرو مصطفى الشناوي

  
المدير المالي  
علي نزار الحسيني

  
معاون المدير المالي  
امير حامد ابراهيم



قائمة الدخل الشامل المرحلية الموجزة للسنة المنتهية في 31 كانون الاول 2023

31 كانون الاول 2022 مدققة	31 كانون الاول 2023 غير مدققة	
دينار عراقي (بآلاف الدينانير)	دينار عراقي (بآلاف الدينانير)	
10,721,638	17,536,998	صافي الدخل (خسارة)
-	-	إيرادات شاملة أخرى لن يتم إعادة تصنيفها في قائمة الدخل في فترات لاحقة
-	-	التغير في القيمة العادلة للموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
-	-	مجموع بنود الدخل الشامل الآخر
10,721,638	17,536,998	إجمالي الدخل الشامل (خسارة)

  
المدير المفوض  
عمرو مصطفى الشناوي

  
المدير المالي  
علي تزار الحسني

  
معاون المدير المالي  
امير حامد ابراهيم







مصرف الائتمان العراقي

قائمة التدفقات النقدية المرحلية الموجزة للسنة المنتهية في 31 كانون الاول 2023

31 كانون الاول 2022 مدققة	31 كانون الاول 2023 غير مدققة	
دينار عراقي (بآلاف الدنانير)	دينار عراقي (بآلاف الدنانير)	
11,508,056	18,440,530	<b>الأنشطة التشغيلية</b>
		ربح السنة قبل الضريبة
1,257,456	1,051,986	تعديلات لبنود غير نقدية:
42,542	-	استهلاكات و اطفاءات
-	(128,950)	مخصص تنبي قيمة استثمار
12,808,054	19,363,566	مخصصات متنوعة
		التدفقات النقدية من أنشطة تشغيلية قبل التغيرات في الموجودات والمطلوبات
		<b>التغير في الموجودات والمطلوبات</b>
(566,734)	1,260,022	(الزيادة) النقص في الموجودات الأخرى
(67,927,442)	59,503,500	(النقص) الزيادة في ودائع العملاء
(1,224,135)	231,346	(النقص) الزيادة في التأمينات النقدية
(22,684)	(765,345)	الزيادة (النقص) في المخصصات المتنوعة
(2,339,903)	54,503,750	(النقص) الزيادة في المطلوبات الأخرى
(59,272,844)	134,096,839	صافي التدفق النقدي المستخدم من الأنشطة التشغيلية قبل الضرائب
-	(786,419)	الضرائب المدفوعة
(59,272,844)	133,310,420	صافي التدفق النقدي المستخدم من الأنشطة التشغيلية
		<b>الأنشطة الاستثمارية</b>
(6,861,794)	78,721,506	(شراء) بيع موجودات مالية بالتكلفة المطفأة
(250,000,000)	-	شراء موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الأخر
(57,458)	-	استثمارات في شركات تابعة
-	(16,060)	موجودات غير ملموسة
(651,228)	110,975	(شراء) بيع ممتلكات ومعدات
(257,570,480)	78,816,421	صافي التدفق النقدي المستخدم من الأنشطة الاستثمارية
		<b>الأنشطة التمويلية</b>
-	(30,000,000)	أرباح موزعة
-	(30,000,000)	صافي التدفق النقدي من الأنشطة التمويلية
(316,843,324)	182,126,841	صافي الزيادة (النقص) في النقد وما في حكمه
431,714,039	114,870,715	النقد وما في حكمه في بداية الفترة
114,870,715	296,997,556	النقد وما في حكمه في نهاية الفترة

المدير المفوض  
عمرو مصطفى الشناوي

المدير المالي  
علي نزار الحسنی

معاون المدير المالي  
امير حامد ابراهيم